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نگاهی به دروازه بانان برتر تاریخ به مناسبت خداحافظی بوفون

افسانه های قفس توری

علیرضا وفایی نیا

ســنگربان  بوفــون،  جان لوئیجــی 

سوژه
روز

افســانه ای فوتبــال ایتالیــا، پــس از 

۲۸ســال حضور در مســتطیل سبز از 

جهان فوتبال خداحافظی کرد. پس از 

پایان دوران این افسانه زنده دنیای فوتبال، بسیاری او را 

بهتریــن دروازه بان تاریــخ فوتبال نامیدند. امــا آیا واقعا 

بوفون مثلا بهتر از هم وطن افسانه ای اش، یعنی دینو زوف 

بود؟ یا ایکر کاســیاس با کوله باری از افتخــارات ملی و 

باشگاهی؟ برای درک جایگاه بوفون، نگاهی می کنیم به 

افسانه های دروازه بانی تاریخ فوتبال جهان.

اسطوره هایی از دل تاریخ

لو یاشین، تنهادروازه بانی که تاکنون برنده توپ طلا شده 

اســت، تحولی در این پســت ایجاد کــرد. در دورانی که 

دروازه بان ها معمولا روی خط می ماندند، این دروازه بان 

روس به دلیل خروج های شــجاعانه اش از دروازه مشهور 

شد. یاشــین که به عنوان بهترین دروازه بان قرن بیستم 

انتخاب شد و از ســال۱۹۹۴ جایزه لو یاشین به بهترین 

دروازه بان هر جام جهانی اهدا می شود. گوردون بنکس، 

مردی که احتمالا مشهورترین واکنش در تاریخ فوتبال را 

در جام جهانی۱۹۷۰ برابر ضربه سر په له داشت، شش بار 

پیاپی بین ســال های ۱۹۶۶ تا ۱۹۷۱ به عنوان بهترین 

دروازه بان سال فیفا انتخاب شد تا یکی دیگر از مدعیان 

برترین دروازه بان تاریخ لقب بگیرد.

دینو زوف، دیگرمدعی این عنوان، پیرترین مردی اســت 

که تاکنون جام جهانی را برده اســت. زمانی که کاپیتان 

ایتالیا در جام جهانی۱۹۸۲ اسپانیا بود، در چهل سالگی 

جام را بالای سر برد. این اسطوره ایتالیایی قهرمانی اروپا 

را نیز در سال۱۹۶۸ به دست آورد و همچنین شش  جام 

قهرمانی سری آ بــا یوونتوس را بالای سر برد. ســپ مایر، 

دیگرنام بزرگ در بین دروازه بانان برتر تاریخ که شماره یک 

بی چون وچرای بایرن مونیخ و آلمان غربی در طول دوران 

درخشانش بود، قهرمان اروپا و جام جهانی با کشورش شد 

و همچنین سه جام پیاپی اروپا را با مونیخی ها بالای سر 

برد. اما وقتی صحبت از دوران طولانی بازی باشد، هیچ 

دروازه بانی نمی تواند با پیتر شــیلتون و بیش از سه دهه 

دوران درخشانش مقایسه شود. او در جام جهانی۱۹۹۰

ایتالیا و در چهل سالگی همچنان دروازه بان اول انگلیس 

بود. با وجود اینکه شیلتون بیشتر با خاطره تلخ خوردن گل 

«دست خدا» از مارادونا در یادها سپرده شده است، او یک 

شوت گیر بی نظیر بود که دو بار توانست ناتینگهام فارست 

را قهرمان جام باشگاه های اروپا کند.

بزرگان عصر نوین دروازه بانی

پیتر اشــمایکل، اســطوره دانمارکی منچســتریونایتد، 

جدای از مهارت بی نظیرش در مقابله با مهاجمان حریف، 

به دلیل پرتاب های بلنــد و دقیق برای مهاجمان تیمش 

شهرت داشت. او در طول دوران حضورش در اولدترافورد 

پانزده جام به دســت آورد، اما بزرگ ترین دســتاوردش 

کمک به دانمارک بود که در سال۱۹۹۲ با قهرمانی در 

جام ملت های اروپا، دنیای فوتبال را شگفت زده کرد.

ادوین فن درسار هم یکی از دروازه بانان نسل جدید بود 

که بازی با پای درخشانی داشت. فن درسار بخشی از تیم 

فوق العاده آژاکس بود که در ســال۱۹۹۵ قهرمان لیگ 

قهرمانان اروپا شــد و پس از حضور در منچستریونایتد، 

نقــش اول قهرمانــی آن ها در لیــگ قهرمانــان۲۰۰۸

لقب گرفــت. ایکر کاســیاس دیگردروازه بــان بزرگ در 

عصر جدید بود که در هجده ســالگی وارد ترکیب اصلی 

رئال مادرید شد. این دروازه بان اسپانیایی بیش از یک 

دهه به بازیکن ثابت باشــگاه و کشــورش تبدیل شــد و 

جایزه بهترین دروازه بــان جهان را در پنج ســال پیاپی 

دریافت کرد. کاسیاس لاروخا را به دو قهرمانی اروپا و یک 

قهرمانی جهان رســاند و با رئال مادرید هم دو جام لیگ 

قهرمانان اروپا را به دست آورد تا خود را به عنوان یکی از 

دروازه بانان برتر تاریخ جاودانه کند.

پایان کار ایتالیایی دوست داشتنی

جان لوئیجی بوفــون از اولین بازی اش بــا پیراهن پارما 

مقابل میــلان در دوران نوجوانی تا کمــک به یوونتوس 

برای کسب هشت اسکودتوی پیاپی، همیشه عملکردی 

درخشان و پایدار داشت، تا جایی که کاسیاس درباره اش 

گفت که نمی توان نقطه ضعفی در بازی بوفون پیدا کرد. 

بوفون علاوه بر اینکه یک نماد ملی برای نقشــی که در 

قهرمانی ایتالیا در جام جهانی۲۰۰۶ ایفا کرد به شــمار 

می رود، یک اسطوره در یووه است که باوجود سقوط آن ها 

به سری بی در این باشگاه باقی ماند. یکی از عنوان های 

مهمی کــه در کارنامه او وجــود ندارد، لیــگ قهرمانان 

اســت، اما نبود آن چیزی از جایــگاه او به عنوان یکی از 

دروازه بانان برتر تاریخ کم نخواهد کرد. او به عنوان آخرین 

بازمانده ملی پوشان ایتالیایی که در سال۲۰۰۶ قهرمان 

جهان شــدند، از فوتبال خداحافظی کرد و نامش را در 

میان سنگربانان اسطوره ای تاریخ ثبت کرد.

کدام تیم ها بیشترین سود را از تأخیر شروع لیگ می برند؟

وقت اضافه برای مدعیان

در آســتانه فصل جدید فوتبال ایران 

سوژه
روز

همچنــان شــاهد کمبودهایــی در 

ترکیب تیم های لیگ برتری هستیم. با 

وجود عقب افتــادن زمان شروع لیگ 

بیست وســوم، بازهــم تیم هــای مدعی ایــن فصل در 

ترکیبشان کمبودهایی دارند و در تلاش هستند تا هرچه 

سریع تر با جذب بازیکنان لازم، با ترکیبی کامل فصل را 

شروع کنند. لغو دیدارهای هفته نخســت رقابت های 

لیگ برتر فوتبال ایران در میان تیم های مدعی به سود 

پرسپولیس و استقلال شد و سرخابی ها فرصت بیشتری 

پیدا کردند تا اوضاع آشفته شان در بازار نقل وانتقالات را 

کمی سامان دهند. اما دیگرتیم های مدعی هم از این 

فرصــت اســتفاده خواهند کرد تــا بتواننــد پرقدرت تر 

کارشان را در لیگ بیست وسوم آغاز کنند.

نیازهای ریز و درشت در اردوگاه استقلال

جواد نکونــام شــاید خوش حال ترین فرد باشــد. آبی ها 

عملکرد ضعیفی در فصل نقل وانتقالات داشــتند و هنوز 

هم برای تکمیل ترکیبشــان نیــاز به چند خریــد دارند. 

به همین دلیل تأخیــر در برگزاری نخســتین بازی لیگ 

بهترین خبر برای آن هــا بود. حالا اســتقلال می تواند با 

جذب بازیکنان مدنظر، با آمادگی بیشــتری روانه میدان 

شود. آبی ها برای تکمیل شدن ترکیبشان باید چند بازیکن 

به خدمت بگیرند. آن ها به یــک وینگر، یک مهاجم و یک 

مدافع وسط نیاز دارند و در کنار آن ممکن است به جذب 

یک هافبک تهاجمی احتیاج داشته باشــند. باید دید تا 

زمان شروع رسمی مســابقات، مدیریت باشگاه استقلال 

تا چه حد می تواند این مشــکلات را برطــرف کند. هرچه 

هســت، این روزها وضعیت اســتقلال نســبت به رقیبان 

اصلا خوب نیست.

سرخ ها در جست وجوی مهاجم خارجی

اوضاع مدافع عنوان قهرمانی از رقیب سنتی بهتر است. 

با وجود این، آن ها هم از تأخیر به وجودآمده حس مثبتی 

دارند. یحیی گل محمدی به شــدت در پی جذب مهاجم 

خارجی است و حالا آن ها زمانی اضافی به دست آورده اند 

تا پیــش از شروع مســابقات ایــن بازیکن را بــه خدمت 

بگیرند. پرســپولیس در شروع بایــد با آلومینیــوم اراک 

پیکار کند و سرخ پوشــان باید هرچه زودتر خرید مدنظر 

را انجام دهند تا با نفرات کامل پا به مســابقات بگذارند. 

درحالی که مهم ترین نیاز مدافــع عنوان قهرمانی جذب 

مهاجم خارجی است، گزینه های زیادی به سرخ پوشان 

تهرانی نزدیک شــده اند، اما هیچ توافقی صورت نگرفته 

است. پرسپولیس فقط مهدی عبدی و شهاب زاهدی را 

به عنوان مهاجم تخصصی در اختیار دارد و برای حضور در 

لیگ برتر، لیگ قهرمانان آسیا و جام حذفی، گل محمدی 

به یک مهاجم دیگــر احتیاج دارد. در کنــار آن باید یک 

دروازه بــان کمتر از ۲۳ســال را هــم بــه نیازمندی های 

پرافتخارترین تیم تاریخ لیگ برتر اضافه کرد.

سپاهان، معترض به تأخیر مسابقات

بر خلاف سرخابی های پایتخت، دیگرمدعی قهرمانی 

لیگ، یعنی ســپاهان اصفهان از تأخیــر به وجودآمده 

راضی نیســت. اصفهانی هــا که تا بــه اینجــا در کنار 

تراکتور، عملکرد خوبی در جذب بازیکن داشته و اردوی 

خارجی را هم برای آماده ســازی بازیکنانشــان برگزار 

کرده اند، آمــاده شروع رقابت بودند، امــا عقب افتادن 

لیگ، برنامه آن ها را با مشکل روبه رو کرد و اصفهانی ها 

این اقــدام را کمک به سرخابی ها تلقــی کردند. اما در 

همین بــازه، درصورتی که برایان دابو، هافبک اســبق 

باشگاه مارســی، با ســپاهان به توافق برسد، می توان 

گفت که طلایی پوشــان در هیــچ نقطــه ای از زمین با 

کمبود بازیکن روبه رو نیســتند. آن ها فصل پیش به جز 

شهریار مغانلو و عیسی مرادی، نیاز به یک مهاجم دیگر 

داشتند، اما در این فصل با خرید چند مهره سرشناس 

دیگر در این پست کمبودی وجود ندارد.

وضعیت دیگرمدعیان لیگ

نساجی به عنوان یکی از نمایندگان ایران در فصل آینده 

لیــگ قهرمانان آســیا با هدایــت مهــدی رحمتی خیلی 

زود مهره های مدنظرش را اســتخدام کــرد. آن ها اما این 

روزها به دنبال این هســتند تا با خریــد مهاجم خارجی، 

فــاز تهاجمی شــان را تقویت کننــد تا بتواننــد حضوری 

آبرومندانه تر در اولین حضورشان در آسیا داشته باشند. 

در لیگ بیست وســوم فــولاد و گل گهــر را هــم باید جزو 

تیم هایــی بدانیم کــه می تواننــد در بالای جــدول برای 

خود جایی دســت وپا کنند. مهم ترین نیاز فولاد علیرضا 

منصوریــان جــذب هافبــک تهاجمی اســت. آن ها پس 

از روبرتو تورس، اشــکان دژاگه و احســان پهلوان نیاز به 

بازی ســاز در بخش تهاجمــی دارند. نماینده ســیرجان 

هم شــنیده می شــود در صورت خرید مهاجــم برزیلی، 

کاملا مهیای آغاز لیگ خواهد شــد. شاگردان مارینوس 

اوزونیدیس می خواهند نمایشی بهتر از فصل پیش داشته 

باشند و رتبه ای در بین چهار تیم نخست پیدا کنند.

مشتریان برای ستاره جوان رئال صف کشیدند
شوامنى در رادار منچستر و بایرن

اریک تن هاخ از سران باشگاه منچســتریونایتد خواسته است که برای 

جذب اورلین شوامنی، ستاره رئال مادرید، با بایرن رقابت کنند. پیش 

از این بایرن مونیخ با باشــگاه رئال مادرید بــرای به خدمت گرفتن این 

ستاره بیست وسه ساله تماس گرفته بود. حالا منچستر در حال بررسی 

ورود به رقابت جذب شوامنی اســت. این بازیکن فرانسوی پارسال به 

رئال مادرید پیوست، اما با خرید جود بلینگام، مشخص نیست که 

آیا شوامنی می تواند بخشی از ترکیب اصلی رئال مادرید باشد 

یا خیر. منچســتریونایتد در این پنجــره نقل وانتقالاتی 

هزینه زیــادی کرده و ســتاره هایی مانند میســون 

مونت و آندره اونانا را خریده است و کمی بعید به 

نظر می رسد که توانایی خرید شوامنی را نیز 

داشته باشد. با این حال، تن هاخ بدون توجه 

به این موضــوع امیدوار به جــذب هافبک 

فرانسوی است. هنوز رقابت برای جذب این 

بازیکن جدی نشــده است و مشخص نیست 

که آیا شیاطین سرخ به خواسته سرمربی شان 

برای جذب این بازیکن عمل می کنند یا خیر. در 

این بین، باشــگاه همچنان درحال نهایی کردن 

قرارداد با راســموس هویلوند، بازیکن جوان 

دانمارکی است.

دردسرهای دروازه بان کروات برای سرخ پوشان ادامه دارد
رادو در پى جریمه پرسپولیس

دروازه بان کروات سابق پرسپولیس از این باشگاه به فیفا شکایت 

کرد. پس از جدایی رادوشوویچ از پرســپولیس، این دروازه بان 

که قراردادی چهارساله با این باشگاه داشت، به فیفا شکایت 

و پرســپولیس را محکوم به پرداخت ۹۹۰هزار یــورو کرد و در 

ادامه دو طرف توافق کردند که پرســپولیس پــس از تخفیف 

۱۰۰هزاریورویی، باقی مانده را در چهار قسط بپردازد. باشگاه 

پرســپولیس تاکنون دو قســط را پرداخت کرده است، اما 

در هفته های گذشــته که موعد قسط ســوم رادوشوویچ 

فرا رســیده بود، مدیران باشگاه پرســپولیس نتوانستند 

پیش از زمان تعیین شــده ۲۰۰هزار یورو بــه او بپردازند 

تا این دروازه بان حالا راه فیفا را برای جریمه پرســپولیس 

در پیش بگیرد. از قرار معلوم بعد از رضایت دو طرف برای 

پرداخت اقساطی مطالبات رادوشوویچ از سوی باشگاه 

پرسپولیس، دو طرف توافق کرده اند که در صورت تأخیر 

در پرداخت هر قســط، ۲۰۰هــزار یورو جریمــه در نظر 

گرفته شــود. حالا با وجود اینکه پرسپولیس ۱۶۰هزار 

یورو از قســط ۲۰۰هــزار یورویی را به موقــع پرداخت 

کرده، ۴۰هزار یورو با تأخیر دوهفته ای به حساب این 

دروازه بان واریز شــده اســت تا او به علت این موضوع 

شکایتش را در فیفا ثبت کند.

ستاره مازاد مونیخی ها قصد جدایی ندارد
سانه خواهان ماندن در بایرن

لروی سانه، ستاره بایرن مونیخ، با وجود تمایل باشگاه به فروشش، 

تصمیمی بــرای ترک مونیخ در این تابســتان نــدارد. توماس 

توخل از همان ابتدای حضور روی نیمکت بایرن مونیخ سعی 

کرد تغییراتی را در این تیم ایجاد کند. پس از فصل گذشــته 

نام چند بازیکن که در فهرســت مازاد او قــرار گرفته بودند، در 

رســانه های آلمانی منتشر شــد و نام ســانه هم در این فهرست 

به چشــم می خورد. مدیران بایرن هم علاقــه زیادی به ادامه 

همکاری با او نداشتند و معتقد بودند که این بازیکن 

نتوانسته اســت انتظارات را پس از پیوستن به بایرن 

برآورده کند. گزینه جدایی و فروش سانه در پنجره 

نقل وانتقالات تابستانی مطرح شد و بایرن آماده 

بود تا پیشنهادهای ارائه شده برای او را بررسی 

کند، اما ســانه تصمیمی برای تــرک بایرن در 

این تابســتان ندارد و قصــد دارد فصل آینده 

هم با پیراهن بایرن به میدان بــرود. قرارداد او 

با این باشگاه تا سال۲۰۲۵ ادامه دارد و سانه 

در تابستان سال آینده وضعیت ادامه حضورش در 

مونیخ را ارزیابی خواهد کرد. هیچ مذاکره ای از سوی 

مدیران بایرن با مدیر برنامه سانه درباره آینده او انجام 

نشده است.

ستاره خط میانی سپاهان شروع لیگ را از دست داد
مصدومیت بدموقع نورافکن

امید نورافکن، ستاره ملی پوش سپاهان، به دلیل پارگی مینیسک 

چهار هفته ابتدایی لیگ برتر را از دســت خواهد داد. این خبر 

خوبی نه بــرای مورایس و ســپاهان و نه بــرای امیرقلعه نویی 

اســت. زیرا مصدومیت این بازیکن احتــمالا تا شروع فیفادی 

ادامه خواهد داشت. پزشک تیم سپاهان درباره وضعیت این 

بازیکن اعلام کرد نورافکن به دلیل آسیب خفیف در مینیسک 

خارجی پــا، تحت درمان قــرار گرفته اســت و زیر نظر 

پزشــکان تیم مراحل درمانی اش را طــی می کند. 

مصدومیــت نورافکــن از این نظر بــرای تیم ملی 

خبری نگران کننده اســت کــه می دانیم سردار 

آزمون هم به واســطه مصدومیت از ساق پا چند 

هفته ای را باید دور از میادین باشــد. نورافکن 

به ســختی برای دو بازی فیفادی پیش رو برابر 

بلغارستان و کیپ ورد بتواند به آمادگی صددرصد 

برای حضور در تیم ملی برسد. سپاهان هم در حالی بازی 

اول برابر تراکتور را شروع می کند که او را در اختیار ندارد؛ 

اتفاقی که با توجه به خریدهای این فصل سپاهان به نظر 

می رســد می تواند معادلات خط میانی و ترکیب اصلی 

ژوزه مورایس، سرمربــی پرتغالی ســپاهانی ها را دچار 

مشکل کند.

طارق همام در آستانه بازگشت
به لیگ ایران

طارق همام جدیدترین بازیکن عراقی است که در حال 

مذاکره با تیم نساجی بوده و در صورت توافق، راهی این 

تیم می شود. او که در ابتدای لیگ هجدهم با قراردادی 

سه ســاله به اســتقلال پیوســت، یکی از عنــاصر مهم و 

کلیدی برای تقویت خط میانی ایــن تیم بود. او حالا در 

ایران حضور دارد و با نســاجی وارد مذاکره شده است تا 

در صورت توافق، قراردادش را با قائمشهری ها امضا کند.

قرارداد بلندمدت فدراسیون با قلعه نویی

پس از حضــور امیــر قلعه نویــی روی نیمکــت تیم ملی 

ایران، بحــث درباره قــرارداد او و مدتی که قرار اســت به 

این سرمربی اعتماد شــود، بالا گرفت. حالا مهدی تاج،

رئیس فدراسیون فوتبال، در این باره اعلام کرد که قرارداد 

سرمربی تیم ملی با فدراسیون تا جام جهانی آینده خواهد 

بود و به نظر می رســد که اگــر ناکامی عجیبــی گریبان 

تیم ملی را نگیرد، قلعه نویی دســت کم تا سه سال آینده 

سکان هدایت ملی پوشان را عهده دار خواهد بود.

مدافع تراکتور راهی ذوب آهن شد

آرش قادری که فصل گذشته را در کنار سرخ های تبریزی 

سپری کرده بود، به جمع سبزپوشان اصفهانی اضافه شد 

تا لیگ بیست وسوم را در جمع شــاگردان ربیعی سپری 

کند. این بازیکن که سابقه حضور در تیم پیکان تهران و 

تیم های ملی جوانان و امید ایران را نیز در کارنامه دارد،

امیدوار است تا با حضور در ذوب آهن بتواند جایگاه ثابتی 

در ترکیب تیمش داشته باشد.

قانون ضدروسی مانع انتقال آزمون
به زنیت

در پی اظهارات جدید رئیس باشگاه زنیت درباره احتمال 

بازگشت سردار آزمون به روسیه، نشریه کیکر به مشکلی 

اساسی در راه این انتقال احتمالی اشــاره کرد. با وجود 

اینکه مدیــران بایرلورکوزن مخالف این انتقال نیســتند 

و خود آزمون هم بــه تغییر تیمش بی میل نیســت، گفته 

می شود مشکل اصلی در راه بازگشت آزمون به روسیه این 

اســت که شرکت های آلمانی از هر گونه تجارت با روسیه 

منع شده اند و این درباره فوتبال نیز صدق می کند.

استقلال برای خاقانی قیمت گذاشت

محمـد ربیعـی، سرمربـی ذوب آهـن اصفهـان، علاقـه 

زیـادی بـه سـبک بـازی سـبحان خاقانـی دارد و بـر این 

اسـاس مسـئولان باشـگاه اصفهانـی مکاتباتـی را بـا 

آبی هـای پایتخـت آغـاز کرده انـد تـا جـوان اسـتقلالی را 

جـذب کننـد. باشـگاه اسـتقلال هـم در پاسـخ بـه ایـن 

درخواسـت اعلام کرده اسـت کـه فقـط در صورتی حاضر 

بـه فـروش خاقانـی اسـت کـه ذوب آهـن حـاضر شـود 

محمدحسـین اسـلامی، پدیـده جوانـش، را به عـلاوه 

۸میلیـارد تومـان پـول بـه آبی هـا بدهـد.

پاسخ منفی موراتا به مورینیو

آلوارو موراتــا، مهاجم تیــم اتلتیکومادرید، پیشــنهادی 

از ژوزه مورینیو و باشگاه آاس رم برای پیوستن به این تیم 

دریافت کرده است، اما او اعلام کرد که با وجود علاقه اش 

به مورینیو، تصمیمی برای جدایی از اتلتیکو ندارد. مهاجم 

اســپانیایی در این باره گفت: مــن به رم فکــر نمی کنم و 

پیوستن به این تیم جزو گزینه های من نیست. من از اینکه 

در اتلتیکومادرید هستم، خوش حالم.

کاپیتان ژاپنی در آمریکا

مایا یوشــیدا که پس از جام جهانی از تیم ملی ژاپن کنار 

گذاشــته شــد، بعد از ترک شــالکه تصمیم گرفته است 

به لیــگ ام ال اس ملحــق شــود و پیراهــن لس آنجلس 

گلکســی را بر تن کند. تیم لس آنجلس گلکسی که پیش 

از این دیوید بکام را هم در ترکیب خود داشت، در کنفرانس 

غرب حضــور دارد و در پایین جدول جای گرفته اســت و 

وضعیت خوبی در این فصل ندارد.

ستاره فرانسوی به چلسی پیوست

باشــگاه چلســی اعلام کرد که اکســل دیاســی، مدافع 

فرانسوی، را به خدمت گرفته اســت. مذاکرات چلسی با 

موناکو برای به خدمت گرفتن دیاســی از چند هفته پیش 

آغاز شده بود، اما دو باشگاه بر سر مبلغ این انتقال توافقی 

نکرده بودند و حالا این توافق انجام شده و قرارداد رسمی 

امضا شده است. گفته می شود این بازیکن با قراردادی 

شش ســاله به ارزش ۴۵میلیون یورو راهی چلسی شده 

است.

پایان شایعات جدایی انریکه 
از پی اس جی

رسانه های فرانســوی در یکی دو روز گذشته مدعی شده 

بودند که لوئیز انریکه، سرمربی اســپانیایی پی اس جی،

قصد دارد بــدون اینکه حتی یک بار در دیداری رســمی 

روی نیمکت این تیم نشســته باشــد، از این باشگاه جدا 

شــود، چون از وضعیت جنجال ها و حاشیه های اطراف 

باشــگاه راضی نیســت. اما انریکه تصویــری از خودش 

در کنار اعضای کادرفنی پاری ســن ژرمن منتشر کرد و با 

پیامی در این تصویر، به شایعات جدایی اش پایان داد.

بارسا به دنبال دمبله جدید

جدایی عثمان دمبله از بارســلونا نهایی شــده اســت و 

اکنون این باشــگاه باید دوران جدیدی را آغاز کند. حالا 

آن ها در فرانسه یک وینگر بااستعداد فرانسوی را کشف 

کرده انــد و به دنبال جذب او هســتند. بردلــی بارکولا،

بازیکن بیست ساله المپیک لیون، می تواند دمبله جدید 

بارســا باشــد. این بازیکن متولد لیون یکی از بازیکنان 

درخورتوجه در مســابقات کمتر از بیست ویک سا له های 

اروپــا بــود. ژرژ منــدس می توانــد در ایــن قــرارداد 

سرنوشت ساز باشــد. این ایجنت که رابطه خوبی با بارسا 

دارد، نماینده بازیکن فرانسوی است.

طارق همام در آستانه بازگشت

کوتاه
از ایران

کوتاه
از جهان

شنبه
۱۴۰۲ مــرداد ۱۴
۱۴۴۵ محــرم ۱۸
شـــــماره ۴۰۰۳

ژاوی پیشنهاد حضور ستاره برزیلی در بارسا را نپذیرفت

نیمار جایی در نیوکمپ ندارد

باشگاه بارسلونا پیشنهاد حضور قرضی نیمار در این تیم را 

نپذیرفت؛ خبری که با توجه به پیشــینه حضور او در بارسا 

کمی عجیب به نظر می رســد، اما ژاوی معتقد اســت که 

ستاره پرحاشیه برزیلی نمی تواند به تیم او در رقابت برای 

قهرمانی کمک کند.

آینده نیمار، ستاره برزیلی پاری سن ژرمن که به تازگی موفق 

شد در آخرین دیدار دوســتانه پی اس جی در کره جنوبی 

بدرخشد و یک گل انفرادی بسیار زیبا بزند، به بحرانی 

عجیــب تبدیل شــده اســت. پاری ســن ژرمن در پی 

بازکردن در خروجی مطمئن برای این بازیکن است، اما 

باشگاهی حاضر نشده است این ستاره برزیلی را بخرد. 

آخرین فرصت برای نیمار که در هفته های گذشته به 

مسئولان پاریس فهمانده است بدش نمی آید این تیم 

را ترک کند، حضور در بارسلونا بود؛ تیمی که پیش تر 

از آنجــا به همیــن پاریس نقل مــکان کــرد. نیمار به 

مسئولان پی اس جی برای حضور در بارسلونا چراغ سبز 

نشان داده، اما مســئله اینجاســت که ژاوی، سرمربی 

بارسلونا، با بازگشــت نیمار به کاتالونیا مخالفت کرده 

است. ماجرای نیمار و بارسلونا ارتباط مستقیمی با پرونده عثمان دمبله 

پیدا کرده است. درحالی که بازیکن فرانسوی بارسلونا چمدان هایش را 

به مقصد پاریس بسته است، گفته می شود مسئولان پاریسی پیشنهاد 

جدیدی به بارســایی ها ارائه کرده اند. پاریس برای جــذب دمبله باید 

۵۰میلیون یورو به بارسلونا بدهد، اما آن ها در این مسیر برای اینکه هم از 

دست نیمار راحت شوند و هم نخواهند پولی بابت انتقال دمبله بدهند، 

به مسئولان بارسلونا اعلام کرده اند حاضرند نیمار را به صورت قرضی به 

باشگاه اســپانیایی بدهند. این خبر را اسپورت اســپانیا منتشر کرده و 

حتی نوشته این موضوع سوژه بحث مدیران دو باشگاه هم شده است و 

بارسایی ها از علاقه نیمار به بازگشت به بارسلونا خبردار شده اند. با این 

حال، طبق گزارش همین منبع، بارســایی ها با این پیشنهاد مخالفت 

کرده اند و دلیل آن را اظهارات چند هفته پیــش ژاوی بیان کرده اند که 

گفته بود رختکن بارسلونا به حضور بازیکنی مانند نیمار، احساس نیاز 

نمی کند. به این ترتیب، گویا نیمار دوباره مجبور است در پاریس بماند 

و به کار در این باشــگاه ادامه دهد. البته او دو پیشنهاد دیگر هم دارد؛ 

یکی از عربستان سعودی و دیگری از باشــگاه چلسی. درباره پیشنهاد 

دوم، بیان شده است که دوطرف بر سر موضوع های مالی اختلاف نظر 

جدی دارند و مذاکرات معلق مانده است.

مدافع  اسبق استقلال تا نیم فصل سکونشین خواهد شد؟

نادری در برزخ

محمد نادری، مدافع چپ  اسبق اســتقلال و فصل گذشته آلتای اسپور 

ترکیه، همچنان سرنوشــت نامعلومی در بازار نقل وانتقالات تابســتانه 

دارد. مدافع بیست وشش ساله فوتبال ایران که انگیزه های زیادی برای 

بازگشــت به فهرســت تیم ملی دارد، پس از آنکه حضورش در استقلال 

منتفی شــد، این روزها در تمرینات تراکتور شرکــت می کند و حتی در 

بازی های دوستانه سرخ پوشان تبریزی هم حضور دارد، اما قوانین تازه 

نقل وانتقالات حضور او را در تیم تبریزی با مشکل روبه رو کرده است.

بررسی قوانین نقل وانتقالات نشان می دهد که تراکتوری ها شانسی برای 

جذب ستاره بیست وشش ساله در بازار تابستانه ندارند و باید در صورت 

تمایل به جذب او، یک بازیکن خارجی شــان را از فهرست خارج کنند. 

سرخ پوشان تبریزی اکنون شجاع خلیل زاده، آلوارو خیمنز، صفا هادی، 

ریکاردو آلوز، گوستاوو واگنین و امیرحسین حســین زاده را در فهرست 

بازیکنان خارجی خــود دارند. تراکتوری ها در نامه ای به ســازمان لیگ 

خواهان آن شده بودند که خلیل زاده و حسین زاده جزو سهمیه بازیکنان 

خارجی لحاظ نشوند، اما با توجه به قوانین، آن ها در فصل گذشته لژیونر 

بوده اند و همین مسئله باعث شده است تا جزو سهمیه بازیکن خارجی 

محسوب شوند و این مسئله بدان معناست که فهرست بازیکنان خارجی 

تراکتور جای خالی برای جــذب نادری نــدارد. تراکتوری ها امیدوار به 

آن هســتند که با پایان پنجره نقل وانتقالات تابســتانه بتوانند با نادری 

به عنوان بازیکن آزاد قرارداد ببندند، اما طبق استعلام از سازمان لیگ، 

این امکان میسر نیســت تا آینده کاری نادری در هالــه ای از ابهام 

قرار گیــرد. درحالی که گفته می شــود علیرضــا منصوریان در 

تیم فولاد خوزســتان هم تمایل ویژه ای به جذب نادری دارد، 

در این میان یــک احتــمال غیرمنتظره هم دربــاره مدافع 

بیست وشش ســاله فوتبال ایران مطرح است. نادری که 

به شدت عملکردش توجه پاکو خمز را جلب کرده است، 

احتمال دارد با قراردادی سه ساله به تراکتور بپیوندد، 

اما تا نیم فصل شــانس بازی برای سرخ پوشان تبریزی 

را از دســت بدهد. اگر نــادری در بازار تابســتانه تیم 

جدیدی را انتخاب نکند، بازیکن آزاد تلقی خواهد شد و 

می تواند در نیم فصل به فهرست تراکتور اضافه شود، اما 

اکنون شرایط علیه این مدافع است و همین مسئله باعث 

شــده تا آینده کاری او در هاله ای از ابهام قرار گیرد. به نظر 

می رسد که در روزهای آینده نادری تصمیم نهایی اش را خواهد 

گرفت؛ سکونشینی تا نیم فصل به امید انجام بازی برای تراکتور 

یا پیوستن به فولاد.

ورزش مشهد
مرتضی اخوان

قطـار فصـل جدیدلیگ برتـر فوتسـال از دیروز شـروع 
بـه حرکـت کـرد و در ایسـتگاه اول ایـن رقابت هـا 
تنهانماینـده فوتسـال مشـهد، فـرش آرا، در جـدال 
خانگی برابر سـفیر گفتمـان متوقف شـد. زردآبی های 
مشـهدی درحالی دیروز نتوانسـتند از پس تیم تهرانی 
برآینـد کـه در پایـان دو تیـم به تسـاوی ۱بـر۱ رضایت 
دادنـد؛ دیـداری کـه تنهابـازی مساوی شـده هفتـه 
اول رقابت هـا بـود و دیگربازی هـای هفتـه برنـده 
داشـت. فرش آرایی هـا کـه در فصـل نقل وانتقالاتـی 
تغييرات زیـادی روی نیمکت داشـتند، در دیدار دیروز 
کار را خـوب شـروع کردنـد، اما پایـان بازی برایشـان 
آن چنـان کـه بایـد و شـاید رقـم نخـورد تـا لیگ برتـر 

پیـش رو را با یـک تسـاوی سـرد آغـاز کنند.

نیمه اول| میزبان مسلط، میهمان عجول 

سالن شهیدبهشــتی مشــهد در هفته اول رقابت های 

لیگ برتر فوتسال و پس از ماه ها دوری فوتسال دوستان، 

باری دیگر مملــو از جمعیت بود؛ به شــکلی که حضور 

هواداران مشهدی در ســالن جو خوبی به بازی میزبان 

داده بود و فرش آرا توانست در نیمه اول بازی را با تسلط 

زیاد روی توپ و میدان آغــاز کند و در همان پنج دقیقه 

ابتدایی دو موقعیت طلایی خلق کند، اما یک بار وحید 

ندری و بــار دیگر حمید قهرمانی نتوانســتند از فرصت 

به دست آمده و تک به تک استفاده کنند. در ادامه بازی 

هرچه زمان می گذشــت، میهمان عجــول رفته رفته به 

کار مسلط می شد و همه چیز به تســاوی کشیده شده 

بود؛ چنان که بلافاصله پس از گل میثم برمشوری برای 

فرش آرا، بهنــام فعال موفق شــد گل تســاوی بخش را 

برای ســفیر گفتمان به ثمر برســاند. با این همه، شاید 

مهم ترین اتفاق نیمه اول ضربه سر وحید ندری پس از 

ارسال کرنر بود که بعد از برخورد با دستان دروازه بان و 

تیرک دروازه از خط عبور کرد، اما با بیرون کشیدن توپ 

توسط دروازه بان سفیر، داور به ادامه بازی فرمان داد. 

این تصمیم جنجالی صدای اعتراض حاضران در سالن، 

بازیکنان و کادر فنی فرش آرا را درآورد، اما تصمیم قاضی 

میدان تغییری نکرد و این توپ گل به حساب نیامد.

نیمه دوم| باختن قافیه در نیمه مربیان

در نیمــه دوم ورق کاملا برگشــت و فــرش آرا اگرچه در 

دقایق ابتدایی حملاتی آشــفته را روی دروازه میهمان 

ترتیب داد، اما رفته رفته سفیر گفتمان توپ و میدان را 

در اختیار گرفت؛ به شــکلی که فرش آرایی ها در دقایق 

طولانی از بازی حتی شــمار پاس هایشــان به عدد سه 

نمی رسید! نکته جالب آنکه میهمان تهرانی در این نیمه 

به یک گل رسید که داور با اعلام خطای اوت، آن را مردود 

اعلام کرد و یک بار هم تیر دروازه علی نیکنام، دروازه بان 

فرش آرا که بهترین بازیکن فرشی ها در بازی دیروز بود، 

به سخت ترین شکل ممکن به لرزه درآمد. فرش آرایی ها 

درحالی در نیمه مربیان قافیه را بــه حریف باختند که 

در پنج دقیقه پایانی کمی به بازی برگشتند و اگر کمی 

خوش شــانس تر بودند، شــاید یکــی از چندین وچند 

ضربه سجاد امانی به گل تبدیل می شد و میزبان حالا 

سه امتیاز را در خانه نگه داشته بود.

تغييرات جدید جواب نداد

فرش آرا در فصل نقل وانتقالات تغییرات زیادی داشت و 

این تیم نیاز به زمان بیشتری برای هماهنگی بازیکنان 

دارد. خــروج قدرت بهــادری، بهمن جعفری و ســعید 

ممبینی از این تیم که روی هم رفته ۳۴گل از گل های 

فصل قبــل نماینده مشــهد را بــه ثمر رســانده بودند، 

برش این تیــم جلو دروازه حریــف را کم کــرده بود. در 

عوض وحید ندری، ســجاد امانــی و میثم برمشــوری 

جایگزین های این ســه نفر، عملکرد بدی نداشــتند و 

دوندگی خوبی را از خود در زمین به نمایش گذاشتند؛ 

به شکلی که ندری بارها تیمش را از خطر بازشدن دروازه 

نجــات داد. البته از این مســئله هم نباید گذشــت که 

بازیکنان تیم ملی افغانستان در این بازی حاضر نبودند 

و در هفته های آینده احتمالا می توانند نماینده مشهد 

را در لیگ برتر کمک کنند. حمید حسینی، عبدالغفار 

صادقی، فرزاد محمــودی و بهمن گرگیج چهار بازیکن 

تیم ملی افغانستان هستند که امسال برای تیم فوتسال 

فرش آرا بازی می کنند.

شگفتی ناتمام در تبریز

در دیگربازی های هفته نخست لیگ برتر فوتسال مدافع 

عنــوان قهرمانی، مس ســونگون، در تبریز بــه پیروزی 

پرگل اما سخت مقابل میهمانش رســید. سونگونی ها 

که با غرور قهرمانی فصل قبل پا به این بازی گذاشــته 

بودنــد، در نیمه اول مقابــل پالایش نفــت بندرعباس 

غافل گیر شــدند و با نتیجه ۴بــر۱ بازنده بــه رختکن 

رفتند؛ نتیجه عجیبی که شــگفتی هفته اول رقابت ها 

محسوب می شــد، اما نارنجی پوشــان تبریزی در نیمه 

دوم توپ و میدان را در اختیار گرفتند و توانستند خیلی 

زود گل های خورده را جبران کنند و درنهایت با برتری 

۵بر۰ در این نیمه، ۶بر۴ از ســد میهمانشان بگذرند و 

فصل را با پیروزی آغاز کنند. در سوی دیگر گیتی پسند، 

رقیب همیشگی مس در جدول، در نخستین بازی اش 

مقابــل گهرزمین ســیرجان در خانه حریف بــه برتری 

۲بر۱ رســید. کراپ الوند، یکی دیگر از مدعیان فصل 

گذشــته، این فصل را با شکســت آغاز کرد. الوندی ها 

مقابل میزبانشان شهرداری ساوه ۳بر۲ بازی را واگذار 

کردند. در اراک تیم ایرالکو با یک گل از سد فولاد زرند 

گذشت و در قم هم آناصنعت با درخشش سوران بالکانه 

و هت تریک این بازیکن ۴بر۲ بر ســن ایچ مدعی فائق 

آمد. دیدار دو تیم تازه لیگ برتری شــده پوشاک حافظ 

ساری و بوتیای تهران هم به تعویق افتاد.

 سـی ونهمین دوره رقابت هـای 

گزارش
جیبی

ورزشـی دانش آموزان کشـور در حال 

برگـزاری اسـت و شـهرهای مختلـف 

ایـران میزبـان رشـته های ورزشـی 

گوناگون در این دوره از مسـابقات هسـتند. شـهر تبریز 

هـم در هفتـه گذشـته میزبـان رقابت هـای دو رشـته 

ورزشـی بسـکتبال و هندبال بود؛ جایی که ورزشکاران 

خراسـانی توانسـتند در هـردو ایـن رشـته ها نمایـش 

درخشـانی داشـته باشـند و بـه عنـوان نایب قهرمانـی 

طعـم  قضـا  از  کـه  نایب قهرمانی هایـی  برسـند؛ 

یک شـکلی هم داشـت و در هردو مـورد خراسـانی ها با 

بدشانسی از رسیدن به مدال طلا بازماندند.

بسکتبال| نقره ای  خوش رنگ تر از طلا

ابتدایـی  مقطـع  دانش آمـوزان  بسـکتبال  تیـم 

خراسـان رضوی در ایـن دوره از مسـابقات درحالـی 

شرکـت کـرد کـه ۲۶تیـم از سراسر کشـور در قالـب 

شـش گروه سـه تیمی و دو گـروه چهارتیمی بـا یکدیگر 

رقابـت کردنـد. در پایـان رقابت هـای دور گروهـی 

تیـم خراسـان رضوی کـه در گـروه سـخت و دشـوار بـا 

تیم هـای هرمـزگان، توابـع تهـران و مازنـدران هم گروه 

بـود، توانسـت مقتدرانـه به عنـوان سرگـروه بـه مرحلـه 

بعد صعـود کنـد. خراسـانی ها بـا هدایت امیـر کریمی 

در مرحلـه حذفـی ابتـدا از سـد کرمـان گذشـتند و بعد 

در فینـال منطقـه غـرب موفـق شـدند بـرای بـار دوم و 

بـا هفـده امتیـاز اختـلاف از سـد هرمـزگان بگذرنـد. 

در سـمت دیگـر، یعنـی در جـدول منطقـه شرق هـم 

تیم هـای تهـران و اصفهـان خودشـان را بـه فینـال آن 

منطقـه رسـانده بودنـد و ایـن تیـم شـهر تهـران بـود که 

مقتدرانـه بـه فینـال نهایـی رسـید؛ جایـی کـه دو تیـم 

خراسـان رضوی و تهـران تقابـل نزدیکـی بـا یکدیگـر 

داشـتند، امـا درنهایـت و فقـط در چنـد ثانیـه بـه پایان 

کوارتر چهـارم، تیم خراسـان  بـازی را ۲۷بـر۲۵ واگذار 

کرد. تیـم خراسـان رضوی در این دوره مسـابقات با این 

ترکیـب حـاضر بـود: علیرضـا خلیقـی، سـینا غفوریان، 

سـام ولی زاده، شـایان بهرام زاده، محمدطاها احراری، 

پرهام سـعیدی، رادیـن وفایـی، احمدرضـا عباس نژاد، 

یوسـف مـرادی و علیرضـا صادقـی.

هندبال| از دست رفتن قهرمانی در ثانیه آخر

هندبالیسـت های کوچـک خراسـان رضوی هـم در 

تبریـز و در جریـان رقابت هـای ورزشـی دانش آمـوزان 

کشـور حضـور داشـتند. بچه هـای خراسـانی در ایـن 

رشـته هـم از هـمان روز اول پرصلابـت نشـان دادنـد. 

 آن هـا در رقابت هایـی کـه بـا حضـور نـوزده تیـم در 

پنـج گـروه برگـزار می شـد، در گـروه پنج تیمـی بـا 

اصفهـان، چهارمحال وبختیـاری، فـارس و گیـلان 

هم گـروه بودنـد تـا به عبارتـی در گـروه مـرگ باشـند. 

با وجـود ایـن، شـاگردان جـواد تبریـزی و محمـد نبوی 

در دور گروهـی همـه حریفـان را شکسـت دادنـد و 

فقـط مقابـل اصفهـان بـا یـک گل مغلـوب شـدند. تیم 

خراسـان رضوی در فینـال هـم بـاز بـه سـد اصفهـان 

برخـورد کـرد و در چنـد ثانیـه مانـده بـه پایـان بـازی بـا 

یـک پنالتـی بـازی را ۱۳بـر۱۲ واگذار کـرد تا بـه مدال 

نقره بسـنده کنـد. تیـم خراسـان رضوی در ایـن دوره از 

رقابت هـا با ایـن ترکیـب حـاضر بـود: پوریا حسـین نیا، 

عرفان بردبـار، امیرعلی خطابـی، علی ریـوال، علیرضا 

حیـدری، محمد پاسـبان، طاهـا احمدی، امیرحسـین 

ارجمندپناه، محمدجـواد پناهی، مهـدی یزدانی نژاد، 

حسـین محمـدی و علیرضـا محمـودی.

۲ عنوان نایب قهرمانی خراسان رضوی در مسابقات ورزشی دانش آموزان کشور

کپى هندبال از روى دست بسکتبال

ـــدرخشش پسران خراسانی  در کاراته وان ــ ـــ ــ ـــ ــ ـ ــــــــــــ ــــــــــــ ــــــــــــ
پـسران خراسـانی در رقابت هـای کاراتـه وان به سـه 

نشـان رنگارنـگ دسـت یافتنـد. مرحلـه اول دور جدیـد 

در سـالن  ایـران،  کاراتـه وان  لیـگ  رقابت هـای 

شهیدبهشتی مجموعه ورزشـی آزادی استان کرمانشاه 

با برگـزاری رقابت های کومیتـه نونهالان در همـه وزن ها 

و اوزان ۷۰- و ۷۰+ نوجوانـان پـسر پیگیـری شـد. در ایـن 

حیـدری  و عطـا  علمـدار  محمدابراهیـم  رقابت هـا 

از خراسـان رضوی در کاتـای انفرادی نونهـالان به ترتیب 

به مـدال طـلا و نقـره رسـیدند و در نوجوانـان وزن ۷۰+ 

کیلوگـرم نیـز یوسـف نیـک روش از خراسـان رضوی 

با حضـور  رقابت هـا  ایـن  رسـید.  برنـز  به مـدال 

۲هزارو۹۱۸ورزشـکار از سراسر ایران در دو بخش آقایان 

و بانوان برگزار شد.

دیواره سنگنوردی خراسان
ـــدر آستانه افتتاح ــ ـــ ــ ـــ ــ ـ ــــــــــــ ــــــــــــ ــــــــــــ

دیـواره سـنگنوردی مجموعـه پانـزده خـرداد که قرار 

اسـت در اختیار این رشـته در بخش سرعت قـرار بگیرد،

در آسـتانه افتتـاح قـرار دارد. بـر اسـاس اعـلام هیئـت 

۷۰درصـدی  با پیشرفـت  دیـوار  ایـن  کوهنـوردی، 

روبه روسـت. فـاز اول دیواره هـای سـنگنوردی مجموعـه 

ورزشـی پانـزده خـرداد تا امـروز پیشرفـت ۷۰درصـدی 

داشـته و قرار اسـت تا بیسـتم مـرداد دیواره سـنگنوردی 

بـرداری شـود. ایـن پـروژه  رشـته سرعـت آمـاده بهره 

در قالـب پنـج فاز برنامه ریزی شـده و فـاز اول آن (دیواره 

سـنگنوردی رشـته سرعت با ارتفـاع پانزده مـتر) در حال 

سـاخت اسـت. فـاز دوم ایـن مجموعـه نصـب دیـواره 

سرطناب خواهد بود.

برگزاری مسابقات شنا
ـــدر استخر بوستان ملت ــ ـــ ــ ـــ ــ ـ ــــــــــــ ــــــــــــ ــــــــــــ

مسابقات شــنای مســافت بلند، ویژه منطقه شمال 

کشــور در دو رده ســنی یازده تا دوازده ســال و ســیزده 

تا چهارده ســال، در دو روز چهاردهــم و پانزدهم مرداد 

به میزبانی استخر روباز بوستان ملت برگزار خواهد شد.

در ایــن رقابت هــا که بــا مشــارکت معاونــت ســلامت 

و تربیت بدنی شهرداری مشهد برگزار می شود، منتخبان 

هجده شــهر و استان شمالی کشــور با یکدیگر به رقابت 

می پردازند و برترین های هر بخش به مسابقات کشوری 

راه خواهند یافت.

ناکامی خراسانی ها از صعود
ـــدر فوتسال نوجوانان کشور ــ ـــ ــ ـــ ــ ـ ــــــــــــ ــــــــــــ ــــــــــــ

برترین های مسابقات فوتسال گروه دوم لیگ مناطق 

کشور در مشهد مشخص شدند. مسابقات فوتسال گروه 

دوم لیگ مناطق نوجوانان کشور با صعود تیم های مس 

ســونگون و مقاومت قزوین در مشــهد به پایان رســید.

تیم های فرش آرای مشــهد و کارای ســبزوارنمایندگان 

اســتان در این  دوره از رقابت ها از صعــود به مرحله بعد 

رقابت ها بازماندند.

چهره دو بازیکـن فوتبـال مشـهد بـه 
تیم هـای لیگ برتـری و دسـته یکی روز

پیوسـتند. حسـین مهربـان، مهاجـم 

فجـر  فوتبـال  تیـم  گذشـته  فصـل 

شهیدسپاسـی شـیراز، با پایان دوران خدمـت سربازی 

بـه تیـم لیگ برتـری مـس رفسـنجان پیوسـت و علـی 

نبـی زاده هـم بـه عضویـت تیـم لیگ یکـی نفـت وگاز 

گچساران درآمد.

درحالـی  مشـهدی  بیست وهفت سـاله  بازیکـن  دو 

تیم هـای فصـل جدیدشـان را شـناختند کـه هـردو از 

تیم هـای پایـه باشـگاه پدیـده مشـهد بـه فوتبـال کشـور 

معرفی شـدند و بـا این تیـم در لیگ برتـر فوتبـال کردند. 

حسـین مهربـان، مهاجـم ریزنقـش مشـهدی، بـا تیـم 

جوانـان پدیـده سـابقه آقـای گلـی لیگ برتـر جوانـان و 

حضور در تیم های ملی نوجوانـان و جوانان را در کارنامه 

دارد. مهربـان پـس از بـروز اتفاقـات عجیب وغریـب در 

تیـم فوتبال شـهرخودرو مشـهد، دو فصل پیـش تصمیم 

بـه جدایـی از ایـن باشـگاه گرفـت و خـود را سربـاز کرد. 

او بـرای گذراندن خدمـت سربازی بـه تیم فجرسپاسـی 

رفت و حالا بـا پایـان دوران خدمتش به جمع شـاگردان 

سـاکت الهامـی در مس رفسـنجان پیوسـته اسـت. 

مهاجـم مشـهدی درحالـی بـه لیگ برتـر بازگشـته 

اسـت که همشـهری او، علی نبی زاده که در پست 

هافبک بـازی می کند، تصمیـم گرفته اسـت این 

فصـل را در تیـم تـازه لیگ یکـی شـده نفـت وگاز 

گچسـاران بگذرانـد. نبـی زاده هـم فوتبالـش را 

از پایه هـای پدیـده آغـاز کـرد و سـابقه بـازی در 

ذوب آهـن، فجرسپاسـی و مـس شـهربابک را در 

کارنامـه دارد. نکتـه جالـب آنکـه هردو سـتاره مشـهدی 

در سـن بیست وهفت سـالگی هسـتند و به دنبـال آن اند 

تـا بـاری دیگـر شایستگی هایشـان را بـه فوتبـال ایـران 

ثابـت کننـد.

٢ فوتبالیست مشهدی مقصد جدیدشان در لیگ های برتر و دسته یک را پیدا کردند

مهربان در رفسنجان، نبی زاده در گچساران
سرخط
خبرها

نماینده مشهد لیگ برتر فوتسال را با تساوی خانگی آغاز کرد

زور فرش به سفیر نرسید

؟؟؟

؟؟؟

جذب اورلین شوامنی، ستاره رئال مادرید، با بایرن رقابت کنند. پیش 

از این بایرن مونیخ با باشــگاه رئال مادرید بــرای به خدمت گرفتن این 

ستاره بیست وسه ساله تماس گرفته بود. حالا منچستر در حال بررسی 

ورود به رقابت جذب شوامنی اســت. این بازیکن فرانسوی پارسال به 

رئال مادرید پیوست، اما با خرید جود بلینگام، مشخص نیست که 

آیا شوامنی می تواند بخشی از ترکیب اصلی رئال مادرید باشد 

یا خیر. منچســتریونایتد در این پنجــره نقل وانتقالاتی 

هزینه زیــادی کرده و ســتاره هایی مانند میســون 

مونت و آندره اونانا را خریده است و کمی بعید به 

نظر می رسد که توانایی خرید شوامنی را نیز 

داشته باشد. با این حال، تن هاخ بدون توجه 

به این موضــوع امیدوار به جــذب هافبک 

فرانسوی است. هنوز رقابت برای جذب این 

بازیکن جدی نشــده است و مشخص نیست 

که آیا شیاطین سرخ به خواسته سرمربی شان 

برای جذب این بازیکن عمل می کنند یا خیر. در 

این بین، باشــگاه همچنان درحال نهایی کردن 

قرارداد با راســموس هویلوند، بازیکن جوان 
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شنبه
۱۴۰۲ مــرداد ۱۴
۱۴۴۵ محــرم ۱۸
۴۰۰۳شـــــماره ۴۰۰۳شـــــماره ۴۰۰۳

لروی سانه، ستاره بایرن مونیخ، با وجود تمایل باشگاه به فروشش، 

تصمیمی بــرای ترک مونیخ در این تابســتان نــدارد. توماس 

توخل از همان ابتدای حضور روی نیمکت بایرن مونیخ سعی 

کرد تغییراتی را در این تیم ایجاد کند. پس از فصل گذشــته 

نام چند بازیکن که در فهرســت مازاد او قــرار گرفته بودند، در 

رســانه های آلمانی منتشر شــد و نام ســانه هم در این فهرست 

به چشــم می خورد. مدیران بایرن هم علاقــه زیادی به ادامه 

همکاری با او نداشتند و معتقد بودند که این بازیکن 

نتوانسته اســت انتظارات را پس از پیوستن به بایرن 

برآورده کند. گزینه جدایی و فروش سانه در پنجره 

در تابستان سال آینده وضعیت ادامه حضورش در 

مونیخ را ارزیابی خواهد کرد. هیچ مذاکره ای از سوی 

مدیران بایرن با مدیر برنامه سانه درباره آینده او انجام 

نشده است.

باشگاه بارسلونا پیشنهاد حضور قرضی نیمار در این تیم را 

نپذیرفت؛ خبری که با توجه به پیشــینه حضور او در بارسا 

کمی عجیب به نظر می رســد، اما ژاوی معتقد اســت که 

ستاره پرحاشیه برزیلی نمی تواند به تیم او در رقابت برای 

قهرمانی کمک کند.

آینده نیمار، ستاره برزیلی پاری سن ژرمن که به تازگی موفق 

شد در آخرین دیدار دوســتانه پی اس جی در کره جنوبی 

میلیـارد تومـان پـول بـه آبی هـا بدهـد

آن هســتند که با پایان پنجره نقل وانتقالات تابســتانه بتوانند با نادری 

به عنوان بازیکن آزاد قرارداد ببندند، اما طبق استعلام از سازمان لیگ، 

این امکان میسر نیســت تا آینده کاری نادری در هالــه ای از ابهام 

قرار گیــرد. درحالی که گفته می شــود علیرضــا منصوریان در 

تیم فولاد خوزســتان هم تمایل ویژه ای به جذب نادری دارد، 

در این میان یــک احتــمال غیرمنتظره هم دربــاره مدافع 

بیست وشش ســاله فوتبال ایران مطرح است. نادری که 

به شدت عملکردش توجه پاکو خمز را جلب کرده است، 

احتمال دارد با قراردادی سه ساله به تراکتور بپیوندد، 

اما تا نیم فصل شــانس بازی برای سرخ پوشان تبریزی 

را از دســت بدهد. اگر نــادری در بازار تابســتانه تیم 

جدیدی را انتخاب نکند، بازیکن آزاد تلقی خواهد شد و 

می تواند در نیم فصل به فهرست تراکتور اضافه شود، اما 

اکنون شرایط علیه این مدافع است و همین مسئله باعث 

شــده تا آینده کاری او در هاله ای از ابهام قرار گیرد. به نظر 

می رسد که در روزهای آینده نادری تصمیم نهایی اش را خواهد 

گرفت؛ سکونشینی تا نیم فصل به امید انجام بازی برای تراکتور 

دارد. مهربـان پـس از بـروز اتفاقـات عجیب وغریـب در 

تیـم فوتبال شـهرخودرو مشـهد، دو فصل پیـش تصمیم 

بـه جدایـی از ایـن باشـگاه گرفـت و خـود را سربـاز کرد. 

او بـرای گذراندن خدمـت سربازی بـه تیم فجرسپاسـی 

رفت و حالا بـا پایـان دوران خدمتش به جمع شـاگردان 

سـاکت الهامـی در مس رفسـنجان پیوسـته اسـت. 

ذوب آهـن، فجرسپاسـی و مـس شـهربابک را در 

کارنامـه دارد. نکتـه جالـب آنکـه هردو سـتاره مشـهدی 

در سـن بیست وهفت سـالگی هسـتند و به دنبـال آن اند 
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دردسرهای دروازه بان کروات برای سرخ پوشان ادامه دارد

رادو در پى جریمه پرسپولیس
دروازه بان کروات سابق پرسپولیس از این باشگاه به فیفا شکایت 

کرد. پس از جدایی رادوشوویچ از پرســپولیس، این دروازه بان 

که قراردادی چهارساله با این باشگاه داشت، به فیفا شکایت 

۹۹۰هزار یــورو کرد و در 

ادامه دو طرف توافق کردند که پرســپولیس پــس از تخفیف 

یورویی، باقی مانده را در چهار قسط بپردازد. باشگاه 

پرســپولیس تاکنون دو قســط را پرداخت کرده است، اما 

در هفته های گذشــته که موعد قسط ســوم رادوشوویچ 

فرا رســیده بود، مدیران باشگاه پرســپولیس نتوانستند 

هزار یورو بــه او بپردازند 

تا این دروازه بان حالا راه فیفا را برای جریمه پرســپولیس 

در پیش بگیرد. از قرار معلوم بعد از رضایت دو طرف برای 

پرداخت اقساطی مطالبات رادوشوویچ از سوی باشگاه 

پرسپولیس، دو طرف توافق کرده اند که در صورت تأخیر 

هــزار یورو جریمــه در نظر 

گرفته شــود. حالا با وجود اینکه پرسپولیس ۱۶۰هزار 

هــزار یورویی را به موقــع پرداخت 

هزار یورو با تأخیر دوهفته ای به حساب این 

دروازه بان واریز شــده اســت تا او به علت این موضوع 

شنبه
مــرداد ۱۴
محــرم ۱۸

شـــــماره 

امید نورافکن، ستاره ملی پوش سپاهان، به دلیل پارگی مینیسک 

چهار هفته ابتدایی لیگ برتر را از دســت خواهد داد. این خبر 

خوبی نه بــرای مورایس و ســپاهان و نه بــرای امیرقلعه نویی 

اســت. زیرا مصدومیت این بازیکن احتــمالا تا شروع فیفادی 

ادامه خواهد داشت. پزشک تیم سپاهان درباره وضعیت این 

بازیکن اعلام کرد نورافکن به دلیل آسیب خفیف در مینیسک 

خارجی پــا، تحت درمان قــرار گرفته اســت و زیر نظر 

پزشــکان تیم مراحل درمانی اش را طــی می کند. 

مصدومیــت نورافکــن از این نظر بــرای تیم ملی 

خبری نگران کننده اســت کــه می دانیم سردار 

آزمون هم به واســطه مصدومیت از ساق پا چند 

هفته ای را باید دور از میادین باشــد. نورافکن 

به ســختی برای دو بازی فیفادی پیش رو برابر 

بلغارستان و کیپ ورد بتواند به آمادگی صددرصد 

برای حضور در تیم ملی برسد. سپاهان هم در حالی بازی 

اول برابر تراکتور را شروع می کند که او را در اختیار ندارد؛ 

اتفاقی که با توجه به خریدهای این فصل سپاهان به نظر 

می رســد می تواند معادلات خط میانی و ترکیب اصلی 

ژوزه مورایس، سرمربــی پرتغالی ســپاهانی ها را دچار 

مشکل کند.


